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Die heimatstarke Energie

So funktioniert das AllgauStrom Forderprogramm

fur Heizungs-Warmepumpen:

— Die Forderung betréagt 500 € pro Heizungs-Warmepumpenanlage.

— Die Forderung der Heizungs-Warmepumpen erfolgt in Zusammenarbeit mit
bundesweit vertretenen Warmepumpenherstellern, regionalen Grof3handlern
sowie Installateuren. Gefordert werden ausschlief3lich Gerate der am
Forderprogramm beteiligten Heizungs-Warmepumpenhersteller und

Installateure.

— Bereits beim ersten Beratungsgesprach informiert Sie der am Foérderprogramm
beteiligte Installateur ausfuhrlich Gber die Warmepumpentechniken sowie tber

die individuellen Mdglichkeiten.

— Nachdem Sie sich als Kunde fur eine Heizungs-Warmepumpe entscheiden,

erhalten Sie von lhrem Handwerker einen Gutschein tber 500 €.

— Nach Inbetriebnahme der Warmepumpe, beantragt Ihr Warmepumpen-
Installateur den Zuschuss bei AllgauStrom. Entsprechende Formulare liegen
Ihrem Installateur vor. Diese sind lediglich ausgefullt und unterschrieben von
Ihrem Installateur an AllgauStrom zu senden. Der Versand Ubernimmt Ihr

Installateur.

— Nach Beantragung des Forderprogramms durch lhren Installateur bei
AllgauStrom wird der Férderbetrag innerhalb von 3 Wochen tberwiesen.

— AllgauStrom arbeitet ausschlief3lich mit Handwerkspartnern aus der Region
zusammen. Auf diese Weise bieten wir Ihnen kurze Wege, schnelle
Erreichbarkeit und das Fachwissen mittelstandischer Allgauer-Traditions-

firmen. Hersteller und Innungen sind Partner dieser Betriebe.

Ansprechpartner und Adressen des Forderprogramms , Initiative

Warmepumpe® folgen auf den nachsten Seiten.



Ansprechpartner AllgauStrom:

Allgauer Kraftwerke GmbH
Herr Bernhard Kappeler

Am Alten Bahnhof 10

87527 Sonthofen

Tel.: 08321/ 269-130

Fax: 08321/ 269-199

Email: kappeler@allgaeukraft.de

Allgauer Uberlandwerk GmbH
Herr Bruno Wagner

lllerstr. 18

87435 Kempten

Tel.: 0831/ 2521-447

Fax: 0831 /2521 790 447

Email: gewerbekunden@auew.de

Energiegenossenschaft eG Mittelberg
Herr Robert Fillebdck

Muhlbachstr. 10

87466 Oy-Mittelberg

Tel.: 08366 / 988056

Fax: 08366 / 1682

Email: info@eg-mittelberg.de

Elektrizitats Genossenschaft
Rettenberg eG

Herr Konrad Uhlemayr
Burgberger Str. 26

87549 Rettenberg

Tel.: 08327 /1217

Fax: 08327 / 7867

Email: info@eg-rettenberg.de

Elektrizitdtswerk Hindelang eG

Frau Rosanna Martin, Herr Ralf Sandherr
Weidachstr. 9

87541 Hindelang

Tel. Fr. Martin: 08324 / 9300-15

Tel. H. Sandherr: 08324 / 9300-20

Fax: 08324 / 9300-50

Email: rosanna.martin@ewhindelang.de
Email: ralf.sandherr@ewhindelang.de
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Energieversorgung Kleinwalsertal GmbH

Herr Spegel, Herr Rupprecht
Alte Schwendestral3e 8
A-6991 / D-87567 Riezlern
Tel.: +43 5517 /520 4-0
Fax: +43 5517 520 471
Email: info@evk.at

Energieversorgung Oberstdorf GmbH
Herr Werner Waibel

Nebelhornstr. 51-53

87561 Oberstdorf

Tel.: 08322 /911 141

Fax: 08322 /911 198

Email: wwaibel@energieversorgung-
oberstdorf.de

Energieversorgung Oy-Kressen eG
Herr Gerhard Klaus

Sonnenmulde 1

87466 Oy-Mittelberg

Tel.: 08366 / 692

Fax: 08366 / 988 762

Email: info@evok-oy.de

Weilachtalkraftwerke eG
Herr Paul MoR3lang

Kalzhofer Str. 5

87534 Oberstaufen

Tel.: 08386 / 486 17

Fax: 08386 / 486 40

Email: paul.moesslang@wkw-
oberstaufen.de
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Wir unterstitzen die , Initiative Warmepumpe*

der AllgauStrom-Partner
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Warmepumpen-Installateure



Warmepumpeninstallateure

Firma

Fischer Siegfried
Habermeier OHG

Horst Burger Heizungsbau
Klaus Schindler GmbH
Scholl u.Karg

Hoflmeir GmbH

Hauber GmbH

Buchenberg Dietmar Elektro Heizung
Sanitar
Butscher GmbH

Elektro Béving

Karl Kaderabek

Niesner GbR

Trinkwalder Erwin

Major Haus GmbH

Urlbauer, Heizung-Sanitar
Hosle, Heizungs-u. Liftungsbau
Habermeier, Heizung -Sanitar
Waibel & Fiissinger GmbH
Thermo-Fresch Heizsystem
Mayr Leonhard, Heizung Sanitar
Muller Bad/Dach/Solar/Heizung
Wittig GmbH

Elektro Loritz GmbH

Hubert Maier GmbH

Andreas Volker GmbH & Co. KG
A.Herb Elektrotechnik

Elektro Reichart GmbH
Ikarus-Solarsysteme GmbH
Rettinger GmbH

Schéle Haustechnik GmbH
Elektro Beck GmbH

Sandholzer

Seliger Elektrotechnik

SOLUX

Tannheimer Elektro GmbH
Haustechnik Hellwig GmbH
Zink, Anlagen u. Energietechnik
Otto Krimmer

W. Stiefenhofer GmbH
Elektrotechnik Sailer

Voégel GmbH Elektro-& Haustechnik
Erwin Wilfer GmbH

Vogler Klaus, Heizung+Sanitar
Hans Ausberger KG

Elektro Greif
Magin Elektrotechnik

Schafheutle
Maushart GmbH

Bechter GesmbH Heizung Sanitér

Berchtold Werner Installationen
GmbH & Co KG
Wechner Warmepumpen GmbH

Elektro Kirsch
Franz Stetter GmbH

Adresse

87452 Altusried, Kirchstr. 20

87452 Altusried, Bergstr. 2

87452 Altusried, Kuhsteig 2

87541 Bad Hindelang, Reckenberg 1

87541 Bad Hindelang, An der Lexenmiihle 14

88450 Berkheim, Robert Bosch Str. 11
87509 Braunlings, Bergsttstrale 11 1/2
87474 Buchenberg, Romerstr. 32

87471 Durach, Fissener Str. 25
87471 Durach, Laufen 99

87471 Durach, Weidach-Siedlung 17
87471 Durach, Miesenbacher Str. 12
87471 Durach, Gartenstr. 32

74427 Fichtenberg-Langert

87657 Gorisried, Anger 1

87657 Gorisried, Wildberg 14
87490 Haldenwang, Am Zeil 4

87490 Haldenwang, Maler Hiltensperger-Str.13B
82211 Hersching, Herrmann-Rainerstr. 5

87509 Immenstadt, Freibrechts 15
87509 Immenstadt, Mummer Str. 37
87509 Immenstadt, Julius-Kunert-Str. 15

87509 Immenstadt-Stein, Im Engelfeld 15

89349 Kemnat, An der Kohlstatt 25
87435 Kempten, Im Allmey 22

87437 Kempten, Brodkorbweg 22
87437 Kempten, Hohenweg 11
87437 Kempten, Dieselstr. 45

87437 Kempten, Hanebergstrasse 17
87437 Kempten, Brodkorbweg 18
87439 Kempten, Kollerbachstr. 5
87439 Kempten, Augustinerstr.19
87439 Kempten, Laubenerstr. 3
87439 Kempten, An der Stiftsbleiche 1
87439 Kempten, Fuchsbuhlstrasse 4
87484 Nesselwang, Obere Wank 6
86983 Lechbruck, Bahnhofstr. 17
88299 Leutkirch, Herlazhofer Str. 12
88161 Lindenberg, Bismarckstr. 11

87616 Marktoberdorf, Hans-Weber-Str. 14

87547 Missen, Hauptstr. 17 A

87534 Oberstaufen, Beim Obermiiller 1
87534 Oberstaufen, Willis 1

87561 Oberstdorf, Im Oberen Winkel 10

87527 Ofterschwang, Dorfstr. 24 a

87549 Rettenberg, Freidorferstr. 14,
Untermaiselstein
87549 Rettenberg, Handwerkshof 4

87549 Rettenberg, Am Schleifenbach 3

6991 Riezlern, Unterwestegg
6991 Riezlern, Walserstr. 5

86956 Schongau, Wielenbachstr.13
87527 Sonthofen, Mittagstr.5
87527 Sonthofen, Mittagstr. 13 - 13 a

Telefon

08373/98798-0
08373/306
08373/8120
08324/684
08324/9321-0
08395/9114-0
08323/7482
08378/357

0831/63329
0831 /65613
0831/61814
0831/67299
0831/66907
07977/911042
08302/225
08302/921975
08374/8429
08374/586070
08152/3172
08379/929912
08323/4993
08323/98495
08323/96220
08285/ 1433
0831/520040
0831/5707410
0831/73485
0831/52387070
0831/63413
0831/71264
0831/93727
0831/91790
0831/594904
0831/64413
0831/960772-0
08361/3649
08862/8109
07561/84860
08381/92080
08342/918417
08320/70966-0
08386/9311-0
08386/960600
08322/4589

08321/687212
08327/930785

08327/238
08327/93197-0

(0043)5517/5627
(0043)5517/5668

08861/4187
08321/66380
08321/1659
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Internet/E-Malil

info@fischer-altusried.de
habermeier-ohg@t-online.de
horst.burger1960@web.de
info@klaus-schindler.de
www.scholl-karg.de
www.hoeflmeir.de
www.hauber-gmbh.de
www.elektro-buchenberg.de

www.butscher-haustechnik.com
www.elektro-boeving.de
kaderabek@t-online.de
www.niesner-durach.de
info@trinkwalder-erwin.de
info@majorhaus.de
www.urlbauer-bad-heizung.de
heizungsbau-hoesle @t-online.de
www.habermeier.de
jak.waibel@debitel.net
info@thermo-fresh.de
leo.mayr.haustechnik@web.de
www.gutes-zuhause.com
wittig_gmbh@t-online.de
info@elektro-loritz.de
info@heizungmaier.de
info@andreas.voelker.de
andreas-herb@t-online.de
info@e-reichart.de
www.ikarus-solar.de
rettinger-kempten@t-online.de
Mobil: 0160 / 84 33 735
elektro-beck@web.de
sandholzer-heizungsbau@t-online.de
Michael.Seliger@web.de
www.solux.de
Info@elektro-tannheimer.de
haustechnik-hellwig@gmx.de
www.zink-haustechnik.de
krimmer-john@online.de
w.stiefenhofer@t-online.de
karlsailer@t-online.de
www.voegel-bad-waerme.de
wilfer-weissach@t-online.de
info@vogler-oberstaufen.de
www.ausberger.de

greif@annotare.de
inffo@magin-elektro.de

mail@schafheutle.com
info@maushart.de

bechter-riezlern@aon.at
riezlern@berchtold-installationen.at

www.wechner.de
www.elektrokirsch.de
info@stetter-haustechnik.de



Sauter Haustechnik GmbH

Thomas Gunther Heizung, Luftung,
Solar
Burger Heizung, Sanitar

Marz Heizung-Solar-Sanitar
Zobel Kélte-Klima GmbH
Dages oHG

Epple GmbH

Elektro Merk

Bernschneider Rudolf Gmbh
Schieferle Stefan

87527 Sonthofen, Oststr. 12 a
87527 Sonthofen, Starzlachweg 8

87477 Sulzberg, Dorfstr.42,Moosbach

87477 Sulzberg/See, Gewerbepark 19

87477 Sulzberg , Albis 5 A

87675 Stotten am Auerberg, Oberdorfer Str. 1-3
87616 Wald, Kaufmanns 11

87480 Weitnau/ Hellengerst, Helinger Str. 18
87497 Wertach, Im Haag 6

87487 Wiggensbach, Aichband 3

08321/66180
08321/ 26622

08376/8452
08376/929606
08376/9212-0
08349/235
08302/9797
08378/7590
08365/247
08370/975857

info@sauter-haustechnik.de
thomas-guenther.sf@gmx.de

service@burger-waerme.de
info@c-maerz.de
www.zobel-kaelte-klima.de
kundendienst@dages-heizung.de
www.epple-energie.de
www.elektro-merk.net
www.bernschneider-wertach.com
schieferle-haustechnik@t-online.de



